
a,
fttrmUruALAc
B]ELOVAR

,t,

)

ll

PLAN POSLOVANJA

KOMUNALAC d.o.o. BJELOVAR

ZA2023, GODINU

AJJ/IIIr!r
,-

)L

<*/



l^JrL ErvlU]\JALA,E
B]ELOVAR

SadrZaj

L. Poslovanje i razvoj Dru5tva........ -.-....-.-.4

2. Vizija, strate5ki pravci i ciljeve razvoja........ ..............' 5

3. OdrZivost poslovanja (materijalna i ljudska komponenta), pove6anje udinkovitosti i kvaliteta us|uge............6

4. Polazne osnove zaizradu Plana poslovaniaza 2023, god ..........'..8

5. Glavni ciljevi 2a2023.90dinu......... ..........................9

6. Osnovne pretpostavke plana poslovan1aza2023.90dine......... .....................' 10

7. Osnovnifinancijski pokazatelji poslovanja planirani 2a2023.9odinu......... .....'.L2

8, Planiran prihod, rashod i dobiUgubitak 2a2023.90dinu......... ...........13

9. Prihodi i rashodi po organizacijskim jedinicamaza202S.g0dinu......... ........'........19

PARKIRA1|5TE................. ...........--..-.....24

POGREBNE USLUGE .,....,.,26

oDRZAVANJE GROBUA.. .....................2g

TRGOVINA POGREBNOM OPREMOM. ...................31

GRADEVINSKA GRUPA GROBUE .........33

AUTOBUSNI KOLODVOR .....................35

MEHANTCKA RAD|ONA.... ....................36

RACUNOVODSTVO I FINANCIJE ..........37

OSTALE NEKOMUNALNE DJELATNOSTI .................40

GRADSKA TRZN|CA..... ......45

POGREBNE USLUGE .......,.46

oDRZAVANJE GROBUA.. .....................47

PARKIRANJE .....................48

ZAJEDNTCKE SLUZBE....... .....................49

1



a,
ftstvtUrvALAE
B]ELOVAR

SaZetak

Tvrtka: Komunalac d.o.o. Bjelovar

Skra6eni naziv: Komunalac d.o.o.

MBS/OIB: 3354946 I 27962400486

Siedi5te: Ferde Livadi6a 14a; Bielovar

Telefon/fax: 043 622 1 00 / 043 622 122

Reqistarski sud: Trqovadki sud u Bielovaru

Pravni oblik: Dru5tvo s oqranidenom odgovorno56u

ffis
PreteZita dielatnost 38.11 Skupljanje neopqglqg 4pqqq
Predmet poslovanja - djelatnosti:

o odrZavanje disto6e svih vrsta objekata ijavnih povriina

o odlaganje komunalnog otpada

o odrZavanje javnih povrSina

o odrZavanje nerazvrstanih cesta

o trZnice na malo

o odrZavanje groblja i krematorija, te obavljanje pogrebnih poslova

o obavljanjedimnjadarskihposlova
. kupnja i prodaja robe

o obavljanje trgovadkog posredovanja na doma6em i inozemnom trZiStu

o djelatnost druge oporabe otpada

o djelatnostoporabeotpada
o djelatnost posredovanja u gospodarenju otpadom

o djelatnost prijevoza otpada

o djelatnost sakupljanja otpada

o djelatnost trgovanja otpadom

o djelatnost zbrinjavanja otpada

. gospodarenje otpadom

o interventno sakupljanje otPada

o sakupljanje otpada za potrebe drugih

o sakupljanje otpada u reciklaZnom dvori5tu

o recikliranje otpada

. gospodarenje posebnim kategorijama otpada

o odvojeno sakupljanje otpada

. proizvodnja komposta

o djelatnost upravljanja, organiziranja, odrZavanja i naplate parkinga na javnim parkirali5tima ijavnoj

garaZi

. blokiranje i premje5tanje protupravno parkiranih i napu5tenih motornih vozila

. upravljanje grobljem

. ukop pokojnika

o obavljanjepogrebnidkedjelatnosti
o trgovina na malo pogrebnom opremom

o projektiranje i gradenje gradevina te strudni nadzor gratlenja

o djelatnost gradenja grobnica

. pripremanje i usluZivanje jela, pi6a i napitaka i pruZanje usluga smje5taja

o odrZavanje i popravak motomih vozila

o oopravak stroieva
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. radunovodstveniposlovi

. poslovanjenekretninama

o poslovanjevlastitimnekretninama

. iznajmljivanjevlastitihnekretnina
o poslovi upravljanja nekretninom i odrZavanje nekretnine

. prijevoz osoba i tereta za vlastite potrebe

. upravljanje i odrZavanje Sportskih gradevina

o Sportska rekreacija

o Sportska poduka

. izrada,organizacija i upravljanje Sportskim objektima i prodaja ulaznica

. postavljanje, odrZavanje, iznajmljivanje i prodaja montaZnih iflksnih ledenih ploha za profesionalne i

rekreativne sportove na ledu

o kupovina, prodaja, odrZavanje i iznajmljivanje sportske opreme za profesionalne i rekreativne

sportove na ledu

o kupovina, prodaja, odrZavanje i iznajmljivanje rashladnih uredaja

o kupovina, prodaja, odrZavanje i iznajmljivanje strojeva za obradu ledenih ploha

o kupovina, prodaja, odrZavanje i iznajmljivanje ograda za montaZne i flksne ledene plohe za

profesionalne i rekreativne namjene

o djelatnostogla5avanja
o promidZba, reklama ipropaganda

Osnivadi/dlanovi dru5tva: GRAD BJELOVAR, OIB: 1 8970641692

Bielovar, Trq Euqena Kvaternika 2 - jedini osnivad d.o.o.

ffiovi6 Pi5devi6, Josip Hesed

Nadzorni odborJVanlan Maru5i6, dipl. oec., predsjednik Nadzornog odbora, Danijel Baru5kin, dipl. inf. -

zamjenik predsjednika, dlanovi: Zlatka Pemper, dipl. udit., Pero Bradvica, mag.oec. , Stipe Crnkovi6, ing. za

qrad. inst.- predstavnik radnika.
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1. Poslovanje i razvoi Dru5tva

Komunalno gospodarstvo podrazumijeva obavljanje komunalnih djelatnosti, a obavljaju ih komunalna poduze6a diji

su osnivadi i vlasnici lokalne jedinice. Obavljanjem komunalnih djelatnosti zadovoljavaju se potrebe od Zivotnog

znadenja za stanovni5tvo odredenog podrudja. KOMUNALAC dru5tvo s ogranidenom odgovornoS6u za obavljanje

komunalnih djelatnosti (dalje u tekstu: Komunalac d.o.o./Druitvo), pravnije subjekt u vlasni5tvu Grada Bjelovara.

Strate$ki prioriteti u dosada5njem razdoblju su zaStita okoli5a izdravlja svih stanovnika te razvojvisokog standarda

komunalnih usluga uz prihvatljive cijene za sve stanovnike odredenog podrudja na kojem komunalno dru5tvo

djeluje.

Grafikon 1 Poslovnik upravliania
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2. Vizrla, strate5ki pravci i ciljeve razvqa

Vizija oznadava predodZbu budu6eg stanja, kriterij koji osigurava upori5te u budu6oj stvarnosti za ocjenu akcija

koje poduze6e treba razmotriti i poduzeti u sadainjem vremenu. Dakle, viz'rju je najjednostavnije definirati kao jasnu

predodZbu budu6ih dogadaja, odnosno kao dugorodni Zeljeni rezultat.

Na web stranici Komunalac d.o.o. (httos://komunalac-bi.h/informaciie-o-tvrtkil) navodi se vizija, kako slijedi:

,,Dru$tvo Komunalac d.o.o, Bjelovar je vodeCe komunalno dru5tvo u Bjelovarsko-bilogorskojZupaniji, a suvremenim

pristupom razvoju vlastitih tehnidkotehnolo5kih i ljudskih resursa, te gospodarenjem imovine, teZi biti medu

vode6im komunalnim dru5tvima u RH. Ostvarenje vizije mjerimo kroz dokazano zadovoljstvo korisnika cijenom i

kvalitetom usluga, stabilno poslovanje i udinkovito gospodarenje imovinom, uz napredak zasnovan na principima

odrZivog razvqai poStivanja najvi5ih ekolo5kih standarda, a sve sa ciljem da prostor na kojem djelujemo udinimo

ugodnijim i poZeljnijim zailivol,te zadovoljstvo na5ih osnivada/vlasnika i korisnika usluga stalno rastu6im,"

Na putu k ispunjenju vizije Komunalac se vodi sa:

o Profesionalnim pristupom u pruZanju usluga,

o Organizacijski ustroj usmjeren prema specijalizaciji strudnih znania i vje5tina vezanih uz svaku

pojedinadnu uslugu,

o Pobolj5avanje kvalifikacijske strukture zaposlenih uz kontinuirano ulaganje u njihovo usavr5avanje i

stjecanje novih znanja i vje5tina,

. Pradenje i primjena suvremenih trendova i novosti na trZi5tu tehnolo5kih znanlai opreme, te intenzivno

ulaganje u daljnji razvoj i unapredivanje komunalnih sustava u Gradu Bjelovaru.

Uz definiranu izjavu Druitva, svakako je potrebno naglasiti ljudske kapacitete te da se svojim radom i poslovanjem,

daleko znadajnije osvjeitava korisnike o nuZnosti oduvanja okoli5a i za5tite prirode i bioraznolikosti. Suvremeni

pristup gospodarenju otpadom, njegova znadajnija oporaba, podizanje svijesti o vaZnosti recikliranja, ali i

sudjelovanje u investicijama u alternativna goriva, svakako su elementi koje je potrebno uvaZavati i u daljnjem

poslovanju.

Vizijazanadolaze6e razdoblje - Komunalac = za ponos grada

Misija Dru5tva je aktivnim, transparentnim i ambicioznim radom, uz kontinuirano usavr5avanje i modernizaciju, te

suradnjom i partnerskim odnosom sa osnivadem, suradnicima i korisnicima, unaprijediti sektor komunalnog

gospodarstva za podrudja grada Bjelovara i okolice.

Komunalna dru5tva, osobito u sklopu jedinica lokalne samouprave, imaju nezamjenjivu zadadu u osiguranju

Zivotnih uvjeta svih gradana, osobito kroz povedanje udinkovitosti komunalnog gospodarstva koje je jedan od

preduvjeta za povecanje ueinkovitosti ukupnog gospodarstva. Svakako je klju6an element predodZba Dru5tva u

javnosti, medu korisnicima, pri demu se aktivnim radom, koordinacijom i kontinuiranom komunikac'tjom sa

zaposlenicima, po5tivanjem rada, kvalitetnijom organizacijom rada, moZe doprin'tjeti prihva6anju Dru5tva kao

partnera. Dodatno, znadajnije otvaranje prema javnosti, kroz transparentnost i digitalizaciju poslovanja, doprinijeti

6e se javnom aspektu poslovanja Komunalca d.o.o.

Konkretno, strateSki pravci su:

- ukupno pobolj5anje razu$a komunalne infrastrukture na nadin da ista postaje strate5ka, dugorodna i

planirana

- unaprjedenje organizacije rada svih zaposlenika Dru5tva (ukljudivo dlanove uprave) - eflkasnost i

efektivnost za uspje5nije poslovanje/stabilnost
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- digitalizacija rada i transparentnost poslovanja te usluga unutar pojedine radne jedinice

- pove6anje kvalitete i dostupnosti usluga i proizvoda

- razuc{Dru5tva i geografskog obuhvata kroz mogu6nosti u vi5egodi5njem flnancijskom planu 2021.'2027.

i Nacionalnom planu za oporavak iotpornost

- postati kljudan strateski partner u razvojnim prolektima s ciljem za5tite okoliSa, bioraznolikostite kori5tenja

obnovljivih izvora energije

lz navedenog proizlazi da su glavni ciljevi Dru5tva:

1. OdrZivost, stabilnost i transparentnost poslovanja Dru5tva

2. UvaZavanje, partnerstvo i suradnja s korisnicima i/ili osnivadem

3. Potpora implementaciji zelene i digitalne tranzic'rje na podrudju geografskog obuhvata, a u skladu sa

djelatnostima Dru5tva

4. Promicanje i poticanje kruZnog gospodarsfua i inicijativa ,,novi Bauhaus" te,,od polja do stola"

3. OdrZivost poslovanja (materijatna i ljudska komponenta), povecanje

udinkovitosti i kvaliteta usluge

Razvoj poslovanja trebao bi, kroz sinergiju, obuhvatiti sva podrudja djelovanja Druitva - disto6a, otpad, trZnica,

parkirali5ta i groblja,

0isto6a geografskog obuhvata, tj. grada Bjelovara, nuZna je za osiguravanje kvalitetnog doprinosa razvoju

vizualnog identiteta lokacije, ali i sigurnosti korisnika. Kvalitetnim upravljanjem jedinice, primjenjuju6i nadelo

nenanoienja 5tete, doprinosi se osiguravanju grada kao mjesta poZeljnom za livot i stanovanje, Kroz jasnu

organizaciju vremena i rada, izvje56a o efikasnosti, doprinijet 6e se dodatnoj udinkovitosti i zadovoljsfuu

zaposlenika, kao kljudnim dionicima u pruZanju kvalitetne usluge.

Na godi5njoj raziniizsvih gospodarskih aktivnosti u EU-u nastaju ukupno 2,5 milijarde tona otpada, odnosno 5 tona

po stanovniku, a svaki gradanin u prosjeku proizvede gotovo pola tone komunalnog otpada. Komisija je u svojem

akcijskom planu za kruZno gospodarstvo utvrdila kako znatno smanjiti stvaranje otpada, a prema pravilima EU-a

utvrden je cilj da se udio komunalnog otpada koji zavrSava na odlagali5tima do 2035. ogranidi na 10 %. U EU-u su

zakoni i politika o otpadu potaknuli znatna pobolj5anja u gospodarenju otpadom, potidu inovacije u podrudju

odvojenog prikupljanja i recikliranja otpada, ogranidavaju odlaganje otpada i potidu promjene u pona5anju

potro$ada. Okvirna direktiva o otpadu i Direktiva o odlagali5tima otpada sadrZavaju skup pravila za spredavanje i

smanjenje negativnog udinka stvaranja otpada i gospodarenja otpadom. U Okvimoj direktivi o otpadu ufurdena su

osnovna nadela gospodarenja otpadom te je uspostavljena hijerarhija otpada u EU-u. U skladu s tom hijerarhijom

obrada otpada trebala bi se odvijati prema sljede6im koracima: prevencija, ponovna uporaba, recikliranje, oporaba,

odlaganje. Odlaganje otpada najnepoZeljnija je opcija itrebalo bi ga ograniditi na nuZni minimum. Prema pravilima

EU-a odlaganje otpada na odlagali5ta trebalo bi se postupno ukidati i, ako je neizbjeZno, na odgoVaraju6i nadin

kontrolirati kako bi bilo sigumo za zdraulle ljudi i okoli5. Gospodarenje otpadom na nadin prihvatljiv za okoli5 i

upotreba sekundarnih materijala koje taj otpad sadrZava kljudni su elementi politike EU-a u podrudju okoli5a.

Zakonodavstvom EU-a o otpadu nastoji se sprijediti nastanak otpada, utvrditi zahtjeve u pogledu stope ponovne

uporabe i recikliranja za odabrane tokove otpada, smanjiti odlaganje na odlagali5ta koja ispunjavaju zahtjeve te

zaustaviti odlaganje na odlagaliSta koja ne ispunjavaju zahtjeve. Sve dok se otpad nezakonito odlaZe, nije mogu6e

u potpunosti ostuariti sve koristi akcijskog planaza kruZno gospodarstvo, jednog od glavnih elemenata europskog

Zelenog plana. Kako bi se ostvario europskizeleni plan, treba iznova razmotriti politike za opskrbu distom energijom

u cijelom gospodarstvu, industriju, proizvodnju i potro5nju, velike infrastrukture, promet, hranu i poljoprivredu,
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gradevinarstvo, oporezivanje i socijalne naknade. Kako bi se postigli ti ciljevi, kljudno je pove6ati vaZnost koja se

pridaje za$titi i obnovi prirodnih ekosustava, odrZivoj upohebi resursa i boljem zdravlju ljudi. U tom je podrudju

preobrazba najpotrebnija i potencijalno najkoilsn'rja za gospodarstvo, dru5tvo i prirodni okoli5. Gospodarenje

otpadom provodi se na nadin kojim se ne ugroZava voda, zrak, tlo, biljke ili Zivotinje, ne uzrokuju neugodnosti u

pogledu buke ili neugodnih mirisa i kojije bez Stetnih utjecaja na kralolik ili mjesta od posebnog interesa. Direktivom

(EU) 201Sl851 postavljaju se novi ciljevi za recikliranje komunalnog otpada: do 2025. godine najmanje 55 % mase

komunalnog otpada morat 6e se reciklirati. Taj 6e se cilj pove6ati na 60 % do 2030. i 65 % do 2035 godine. lzmedu

ostalog, drZave dlanice moraju:

- do 1. sijednja 2025. uspostaviti odvojeno prikupljanje tekstila i opasnog otpada iz ku6anstava;

- osigurati da se bioloiki otpad do 31. prosinca2023. sakuplja odvojeno ili reciklira na izvoru (na primjer,

kompostiranjem).

Dru$tvo u dosada5njem poslovanju kontinuirano prati trendove ulaganja u gospodarenje otpadom, pri demu bi se

dodatno trebalo osv'rjestiti korisnike o vaZnosti i mogu6nostima za5tite okoliSa i prirodne bioraznolikosti.

TrZnice u gradovima nazivaju se ,,trbuhom grada", no moZemo dodati kako se na njima vidi i razvoj poljoprivredne

proizvodnje u sektoru vo6a i povr6a te pdelarske (med), stodarske (u dijelu ponude mlijeka i mlijednih proizvoda te

mesa i mesnih preradevina) i ribarske (u dijelu ponude ribe i ribljih preradevina). Aktivnosti povezane sa

funkcioniranjem trZnice, svakako bi trebale nastaviti prema brendiranju trZnice kao centrom okupljanja na temu

hrane, kroz ponudu doma6ih poljoprivrednih gospodarstava i proizvodada. Unificiranja kvalitete istandarda ponude,

sukladno zakonima i pravilnicima, svakako bi trebalo kroz vrijeme nadograditi sa nadinima pripreme pojedinih jela

koje dine tradicijsku gastro ba5tinu grada Bjelovara te znadajnijim marketingom.

Jedan od kljudnih problema prometa u gradskim naseljima je parkiranje, s obzirom da je broj osobnih vozila

konstantno u porastu. Pr'rja5njim istraZivanjima je uturdeno da se osobno vozilo koristi dnevno jedan do dva sata,

odnosno nalazi u stanju mirovar\a22 do 23 sata, lz navedenog je razvidno je od velike vaZnosti kvalitetno rije5iti

problem parkiranja vozila kada ona ne prometuju. Konflikt parkirali5ne ponude potraZnje dogada se ve6inom na

lokacijama gdje je prostor ograniden, a njegova atraktivnost zbog mnogobrojnih sadrZaja uzrokuje potraZnju za

parkiranjem koja nadilazi parkirali5nu ponudu (centar grada). Dodatan problem je nedostatna naplata parkirali5nih

mjesta. Dobra organizacipradai analiza efikasnosti, treba rezultirati implementacijom projekata koje 6e doprin'tjeti

znadajnijoj naplati kori5tenja usluge parkiranja. Jedan od aspekata koje je potrebno uzeti u obzir svakako je

dig italizacija naplate parkiranja.

Temeljem Odluke o upravljanju grobljima na podrudju Grada Bjelovara i Odluke o izmjeni odluke o upravljanju

grobljima na podrudju Grada Bjelovara Komunalac d.o.o. obavlja poslove upravljanja sa 34 groblja u vlasni5tvu

Grada Bjelovara. U okviru upravljanja grobljima obavljaju se usluge:

- odrZavanja groblja (odrZavanje zelenih povr5ina groblja (koSnja travnjaka, odrZavanje ukrasnog raslinja i

sezonskog cvije6a, odrZavanje Zivica) , zbrinjavanje otpada, odrZavanje cisto6e prateOih gradevina na

groblju (di56enje mrtvadnice i sanitarnih prostorija), odrZavanje staza i puteva ); prodaje grobnih mjesta;

prodaje pogrebne opreme; izgradnje grobnica; obavljanje prijevoza i ukopa pokojnika , te organizacija

sahrana

Uz kvalitetno odrZavanje groblja (i prate6ih aktivnosti) te osiguravanje dostojanstvenog ispra6aja, preporuka je

uvodenje vodenje integralnog informacijskog sustava koje bi unaprijedilo poslovanje, ali i pove6alo kvalitetu

pruZanja usluga (npr. lokacije grobnih mjesta).

U definiranju strate5kih pravaca, kljudnu ulogu dine zaposlenici Dru5tva. Upravo su zaposlenici oni koji doprinose

kvalitetnijem poslovanju i ugledu Dru5tva. Kvalitetna organizacija rada, kontinuirano usavr5avanje i poticanje

napredovanja i razvoja, prihva6anje prijedloga i preporuka, ali i kritika sa rje5enjima koje bi unaprijedile rad Dru5tua,
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uz medusobno uvaZavanje dine srZ pojedinog poduzeca, Broj zaposlenika potrebno je planirati sukladno

sistematizaciji radnih mjesta, planiranim ciljevima poslovanja, obujmu i razini kvalitete usluga, vode6i raduna o

mogu6nosti ostvarenja prihoda i vrstama poslova koji se preuzimaju. Prema osnovnoj organizacijskoj shemi i

sistematizaciji radnih mjesta, predloZiti 6e se plan kadrova, vodedi raduna o optimalnom kori5tenju resursa.

Mater'rjalni resursi nulnizapreporudene pravce raw$a,osigurat 6e se kroz pravovremenu prijavu na natjedaje za

ostvarivanje bespovratnih sredstava, samostalno ili u partnerstvu. NuZno je umreZavanje kako bi poslovanje

Dru$tva kontinuirano jadalo, ali i kako bi se osigurale inovacije za pojedine usluge 5to dodatno doprinosi

konkurentnosti Dru5tva.

4. Polazne osnove zaizradu Plana poslovaniaza 2023. god

Poslovno okruZenje i kljudni dimbenici (unutarnji i vanjski) od utjecaja na poslovanje druStva tijekom 2022. godine

- Promjena uprave Dru5tva

- Poslovne aktivnosti Dru5tva, kao i cjelokupno gospodarsMo u 2022. godini obiljeZila je znadajna inflacija

koja je direktno utjecala na cjelokupno gospodarstvo i potroiadke navike (ukljucivo cijene energenata)

- Kolidine usluga u kategoriji ku6anstava kontinuirano smanjuju negativni demografski trendovi, posebno

izraleni u ruralnim dijelovima na5eg usluZnog podrudja

- I tijekom 2022. godini u primjeni je bio tarifni sustav za djelatnosti prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja

mije$anog komunalnog otpada, propisan Uredbom o gospodarenju komunalnim otpadom. Takoder, u

ostalim djelatnostima iz djelokruga rada Dru5tva nastavljen je kontinuitet poslovanja uz primjenu cjenika

koji nisu mijenjani i vi5e od jednog desetlje6a i koji grad Bjelovar svrstavaju na vrh rang liste JLS sa

najniZim cijenama komunalnih usluga u RH (prilog 1. tablica usporedba JLS icijene odvoza sme6a).

Tijekom 2022. godine doilo je do manje prilagodbe c'tjene, slijedom uskladivanla za nadredenim

zakonskim propisima

- Cijene usluga parkiranja u primjeni su od 2003. godine, dok c'rjene usluga na gradskoj trZnici, kao i cijene

usluga sahrana datiralu jo5 i iz ranijih godina.

- U tro5kovima poslovanja iskazanimaza2022. godinu znadajan udio dine:

o Kontinuitet tro5kova koji su nastali kao posljedica podizanja standarda usluga uvjetovanih

primjenom vaZe6ih zakonskih propisa, koji i dalje ostaju bez adekvatnog pokri6a prihodima jer

nije razvijena infrastrukture daljnjeg zbrinjavanja zakonom propisanog odvojeno prikupljenog

otpada na gospodarski odrZiv nadin. Na navedenom se radi kroz pqekt izgradnje i opremanja

kompostane

o Tro5kovi energenata, teku6eg i investicijskog odrZavanja, kao izravna posljedica angaZmana

vozila i radnih strojeva uslijed pove6anog obujma poslova na prikupljanju i odvozu rastu6ih

kolidina oporabivih frakcija otpada, a posebno troikova odrZavanja reda oko eko-otoka,

o Tro5kovi zaposlenih zbog pove6anog angaZmana iskazanog kroz prekovremeni rad.

- Financijski odnos izmedu Grada i Komunalac d.o.o. Bjelovar, definiran Proradunom Grada za 2022. god.,

nije mijenjan u odnosu na ranije godine u dijelu koji se odnosio na uplate u korist Proraduna, kao niti u

korist Dru5tva za izvr5ene usluge.

- U 2022. godini pove6ana je razina investicijskih aktivnosti u odnosu na ostvareno u prethodnoj poslovnoj

godini. I nadalje je glavnina ulaganja u opremu i vozila u funkciji dogradnje i unapredivanja sustava

gospodarenja otpadom (izgradnja i opremanje kompostane).

8
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- Poslovna orijentacija Dru5tva biti na usluzi gradanima i servis Grada i mimo cisto ekonomskih i trZi5nih

nadela, desto uvjetuje ostvarivanje manjih prihoda od trZisno ostvarivih i/ili pove6ane tro5kova poslovanja

svjesnijavnog interesa kao vaZne sastavnice pruZenih usluga.

5. Glavni ciljevi 2a2023. godinu

Na temelju procjene rezultata poslovanja za 2022. godinu, u uvjetima visokog stupnja neizvjesnosti poslovanja

uslijed gospodarske krize, u skladu sa proklamiranim dugorodnim ciljevima poslovanja, Uprava Druitva planira

ostvarenje slijedeCih g lavnih ciljeva poslov arya za 2023. godinu :

1. Nastavak pozitivnih financijskih rezultata poslovanja, a u tu svrhu:

a. Pove6anje prihoda ostvarenih od prodaje komunalnih usluga te

pove6anje prihoda planirati od nekomunalnih djelatnosti. Za primjenu

nadela opreznosti, potrebno je izuzeti jednokratno ostvarivane

prihode ostvarene temeljem pojedinadnih narudZbi, OdrZavanje

tro5kova poslovanja na razini koja osigurava njihovo pokri6e

raspoloZivim prihodima.

Realizaciju plana investicija:

a. Pokretanje vlastitih investic'rja planiranih u svrhu osiguranja

kontinuiteta i kvaliteta pruZanja usluga (komunalna oprema ivozila))

b, Nastavak investicija u svrhu izgradnje zaokruZenog sustava

gospodarenja otpadom sukladno nacionalnoj strategiji i Strateg'tja

razuqa grada Bjelovara 2016. - 2020., kao i dostupnim izvorima

sufinanciranja iz EU i nacionalnih fondova (Kompostana),

c. Suradnja u realizaciji investicija Grada Bjelovara, a koje su u funkciji

obavljanja djelatnosti u djelokrugu rada Dru5tva (Sortirnica).

d. Analiza natjedaja za ostvarivanje bespovratnih sredstava i priprema

dokumentacije (priprema za funkcioniranje novih postrojenja u svrhu

postizanja cjelovitog sustava odrZivog gospodarenja otpadom)

Napraviti znadajniji iskorak prema otvaranju javnosti - marketing i brendiranje

u svrhu postizanja ciljeva transparentnog i odgovornog poslovanja te zelene i

digitalne tranzicije

lnzistirati na brendiranju Komunalca kao pouzdanog i profesionalanog

poslovnog partnera kupcima, dobavljadima idrugim dionicima u poslovanju, uz

striktnu primjenu zakonskih okvira i normi etidnog poslovanja.

Nastavak znadajnog doprinosa razvoju lokalne zajednice vezanog uz

komunalno gospodarstvo, ali vode6i raduna o ujednadenom razvoju svih

djelatnosti Komunalac d.o.o.

2.

4.

o
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6. Osnovne pretpostavke plana poslovaniaza202S. godine

U postupku izrade Plana poslovanja 2a2023. godine potrebno je predvidjeti kljudne elemente iz poslovnog (mikro

i makro) okruZenja koji 6e u ve6oj ili manjoj mjeri utjecati na poslovanje u slijede6oj poslovnoj godini:

1. Znatajan stupanj neizvjesnosti povezan uz direktan diecai gospodarske krize,

2. Postizanje odriivosti poslovania uz dalinii nastavak pove1ania kvalitete,

- Tarifni sustav u djelatnosti skupljanja, odvoza i zbrinjavanja otpada, kao nose6e djelatnosti u djelokrugu rada

Dru5tva, podloZan je promjenama sukladno odredbama novog Zakona o gospodarenju komunalnim otpadom (NN

84t21). Ostale cijene komunalnih usluga u djelokrugu rada Dru5tva takoder se planiraju mijenjati u skora5njem

razdoblju, sukladno analizitroSkova, odrZavanje te planu novih investicija.

- Znadajniji rad na informiranju i osvje56ivanju gradana usluZnog podrudja o mogu6nostima i prednostima za5tite

okoli5a, recikliranja i ponovne oporabe

- Znadajn'rje koriStenje marketin5kih alata Dru5tva prema javnosti

3. Racionalno upravljanie poslovaniem u aspektu prthoda irashoda:

- U ukupnoj strukturi tro5kova u planu poslovanja potrebno je anticipirati porast troikova energenata (prvenstveno

dizelgoriva, kao glavnog energenta u operativnom poslovanju, te struje i plina).

- UvaZiti ugecaj na dinamiku rada i operativni troiak promjene nadina prikupljanja odvojenih frakcija komunalnog

otpada putem tipskih posuda (Zuti, plavi i smedi spremnici 120 lit.), te tro5kove amortizac'rje i odrZavanja opreme

nabavljene t'tjekom 2022. godine

4. lmplementacija i pokretanie investiciia

- Nastavak aktivnosti na pripremi i vodenju prqekata za izgradnju kapitalnih infrastrukturnih objekata (kompostana)

- Nastavak zapodetog procesa modernizacije postoje6e opreme i uvodenja suvremenih tehnologija i tehnidkih

rje5enja, u svrhu smanjivanja tro5kova funkcioniranja sustava (ePoslovanje, Sustav elektronskog praCenja kretanja

vozila i utro5ka goriva, te Sustav nadzora ulazlizlazi evidencije radnog vremena za zaposlenike).

5. Uiinkoviti ljudski resursi;

- Predvidena su dodatna zapo5ljavanja tijekom 2023. godine, d'tjelom popuna upraZnjenih radnih mjesta zbog

raskida ugovora o radu i prirodnog odljeva zaposlenika, te stavljanjem u funkciju zavr5enih investicija.

- Kontinuirano poticanje na usavdavanje zaposlenika i stjecanje vje5tina i znanja koje mogu unapr'tjediti poslovanje

Komunalca d.o,o. Bjelovar

- Primanja zaposlenika uskladiti sa zakonodavnim okvirom; pri demu je pove6anje pla6a mogu6e samo i iskljudivo

uz slijede6e pretpostavke:

- Odobren cjenik usluga skupljanja, odvoza i zbrinjavanja otpada sa izjednadenim cijenama usluga za sve

korisnike u kategoriji ku6anstava (stambene zgrade) sa primjenom u 2023' god.

- Pove0anje cjenika ostalih kategorija usluga Komunalac d.o.o, Bjelovar

- Preraspodjela radnog vremena i reorganizacija poslova u svrhu smanjenja fonda prekovremenih sati,

osobito u RJ Cisto6a
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- Racionalizacija stimulac'rja i njihovo smanjenje u usporedbi sa prethodnim godinama

- Nastavak uspostave komunikacijskih modaliteta s ciljem efikasnijeg obavljanja raznih zadataka te posljedidno,

udinkovitog poslovanja d ru5tva

6, Organizacijski ustroi i dielokrug rada Drufitva

- Uz organizacijsku strukturu Druitva prilagodenu postojeCem djelokrugu rada, oformiti zasebnu RJ .Ostale

nekomunalne djelatnosti, a za istu planirati prihode i rashode, te dobiUgubitak od djelatnosti organiziranja i vodenja

objekata za sport i rekreaciju (Klizali5te) u skladu sa velidinama ostvarenima tijekom 2021.12022. godine, te

eventualno za druge slidne djelatnosti.

T. Poslovniodnos sa Gradom Bjelovarom/vlasnikom te opeinama u uslubnom obuhvatu kao kliuinim dionicima

- poslovniodnos Grad Bjelovar- Dru5tvo 2a2023. godinu planirati u velidinama osfuarenimatijekom poslovne

2021.i2022, godine te Odlukama Gradskog vije6a Grada Bjelovara vezane na proradun Gradaza2023. godinu s

projekcijama za 2024. i 2025. godinu

- lntenzivirati komunikaciju i rad na pripremi investic'rja sa Gradom Bjelovarom s ciljem unaprjedenja elemenata

svih djelatnosti poslovanja Komunalca d.o.o. Bjelovar

- lntenzivirati komunikaciju sa svim op6inama u usluZnom obuhvati s ciljem unaprjedenja kvalitete pruZenih usluga

komunalne djelatnosti

\L
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7. Osnovni financijski pokazatelji poslovanja planirani za 2A23. godinu

Redni Naziv

1. Ukupni prihod

2. Ukupni rashod

3. Dobit

4. Ukupni prihod po zaposleniku

5. Bruto pla6a po zaposleniku

6. Bruto plada, doprinosi na bruto pladu, ostala materijalna prava i prijevozni

troikovi na posao po zaposleniku

7. Planiran

lznos (EUR)

4.604.899,72
4.590.484,16

14.415,56

27.740,36

10.971,54

14.554,51

166

PLAN/RAN BRO J Z AP OSLEN/H I KV ALI F I KACIJSIG S IRU KT U RA

Redni Stupanj strudnog obrazovanja

broi

Planiran broj
zaposlenih

1 2 3

1.

2.

3.

4.

5.

0.

7.

VSS

VSS

SSS

VKV
KV

PKV

NKV

13

8

73

2

25

6

39

UKUPNO: 166

t2
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8. Planiran prihod, rashod idobiUgubitak 2a2023. godinu

Redn

i broi
Djelatnost

Broizaposlenih
PRIHOD

(EUR)
RASHOD

(E1JEL
GUBITAK

(EUR)
DOBIT
(EUR)

12 3456

2.930.572,04

204.053,76

501.142,74

57,688,11

756.826,34

489.095,10

120.509,00

147.222,24

2.158.964,47

197.853,50

383.507,20

36.581,19

719.241,49

495.749,15

102.687,64

120.804,70

O.J. KOMUNALNE

I DJELATNOSTI
121

, R.J, CtSrOCn

'' 84

^ R.J. cRADSKA rnZutcn2.7

3, R.J. PARKIRANJE I

AUTOBUSNI

KOLODVOR

7

a) Parkiranje

7

b) Autobusni kolodvor

0

, R.J. GRADSKA GROBLJA4. 
23

a) Pogrebne usluge i

odrZavanje gradskih

groblja 21

b) Gradevinska gruPa

groblja

1

c) Trgovina pogrebnom

oprem0m

1

R.J. OSTALE

5. NEKOMUNALNE

DJELATNOSTI

O.J. ZAJEDN!CKE
II SLUZBE

45

4.473,186,56 3,518.010,88 955.175,68

558.830,85 420.088,39 138.742,46

771.607 ,57

6.200,26

117.635,54

21.106,92

37.584,85

-6.654,05

17.821,36

26.417,54

22.903,57 21.863,03 1.040,54

131.713,16 1.072.473,28 940.760,12

UKUPNO:
166 4.604.899,72 4.590.484,16 955.175,68 940.760,12

UP

UR

DOBIT

4.604.899,72
4.590.484,16

14.415,56

13
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PLANIRAN UKUPNI PRIHOD ZA 2023. GODINU

Konto Naziv konta lznos (EUR)

1 2 3

75006

75104

751

75130

757

76130

A/ POSLOVNIPRIHOD

Prihod od prodaje usluga/pov, dru5tva

Prihod od prodaje grobnica

Prihod od prodaje usluga

Pri hod od G rada Bjelov ara za odrZavanje kom u nal ne i nfrastru kture

groblja

Prihod od zakupnina

Prihod od prodaje pogrebne opreme

2.389,01

1 10.533,55

3.789.572,22

3.537,06

214.439,19

145.788,84

UKUPNI POSLOVNI PRIHOD: 4.266.259,87

7711

7720

7750

7751

B/ FINANCIJSKIPRIHOD

Prihod od kamata po kreditima

Prihod od pozitivnih tedajnih razlika

Prihod od kamata obradunatih kupcima

Prihod od kamata na depozite

1.541,18

114,27

22.194,70

18.742,32

UKUPNI FINANCIJSKI PRIHOD: 42.592,47

7843

786

78921

78950

78951

7896

78991

7897,8

78981 1

C/ OSTALI PRIHOD

Prihod od prodaje otpada

Prihod od naplate vrijednosnog uskladenja

Prihod od naknade Stete AO

Prihod parkiraliSta - ovrhe

Prihod od naknade Stete

Prihod od obradunate amortizacije

Prihod od napla6enih troikova ovrha

Ostali poslovniprihod

Prihod od subvencija/el, energija

66.361,40

59.240,03

3.1 18,99

1.565,47

267,57

50,603,36

38.154,22

44.882,87

31,853,47

UKUPNI OSTALI PRIHOD: 296.047,38

UKUPNIPRIHOD: 4.604.899,72

1.4
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4000

4002

4003

4004

4006

4007

4008

400

401 0

4011

401 3

4014

401

4030

404

40500

40501

4051 0

405

41020

41 100

41110

411

412

4130

41313

41315

41 350

413

41 500

41510

41511

415

416

41 80

41 801

41802
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Osnovni materijal

Mazivo

Materijal za diSdenje

Uredski materijal

Namirnice i napitci u restoranu duStvene prehrane

Mater'rjalzaHIZ

iial ostali

MATERIJAL

Elektridna energija

Plin

Gorivo za osobna vozila

Goriva za teretna vozila i radne strojeve

ENERGIJA

UTROSEN MAT. ZA ODRZ. OBJEKATA

UTROSEN MAT. ZA ODRZ, VOZILA

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ-e opreme u uporabi

Otpis

OTPIS Sl, HTZ-e OPREME IAUTOGUMA

CESTARINE, MOSTARINE - sluZbeni put

Usluge dostavnih sluZbi

Usluge telefonije

POSTANSKE I TELEKOMUN. USLUGE

USLUGE KOOPERANATA

Usluge tek. odrZ.objekata i opreme

Usluge tek. odrZ. opreme parkiraliSta

Usluge odrZ. vatrogasnih aparata

objekata

USLUGE ODRZAVANJA

Zakupnine za gradevinske objekte

Najamnine za opremu

za programe

ZAKUPNINE

USLUGE REKLAME I PROMIDZBE

Cuvanje imovine

Analiza vode i mulja

Deratizacija i dezinsekcija

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA ZA2023. GODINU

111.749,29

447.794,02

57,352,98

82.593,53

126.978,43

875,97

10.394,72

12.239,70

19.810,60

18.263,85

1.615,77

48.548,68

159.267,37

21.423,72

6,823,81

260.279,12

6.366,45

28.925,74

15.201,94

32.860,44

9.290,60

66,36

69,681,33

12.912,20

66.239,69

111.330,41

1.061,78

1.313,96

13.272,28

34,640,65

14.519,88

24.644,50

1.094,96

17.450,79

8.105,38

4.863,36

15

73.805,03
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418

41901

420

421

42200

4221

42220

42230

422

4230

4231

4232

4233

42340

42350

423

4240

4241

424

425

4260

42610

42611

4263

42640

426

427

428

4290

42910

42930

4295

42954

4296

42963
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Dimnjadarske usluge

OdrZavanje zelenila

KOMUNALNE USLUGE 76.786,76

USLUGE POSREDOVANJA ZA PLAC. RACUNA

ZDRAVSTVENE USLUGE

BANKARSKE USLUGE I USL. PLATNOG PROMETA

Usluge odvjetnika

Usluge javnog biljeZnika

Usluge revizora

audita i

USL,ODVJETNIKA,BILJEZ.IREVIZORA 91.496,57

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja opreme od loma

Premije osiguranja od krade novca

Premije osiguranja kod registracije vozila

Premije osiguranja kod registracije osobnih vozila

iz djelatnosti

PREMIJE OSIGURANJA IMOVINE

Premije osigur. radnika-komb. kolektiv.

9.511,59

Premije osigur, radnika-Zivotno indiv.

PREMIJE OSIGURANJA RADNIKA

NAKNADA ZA KORISTENJE LICENCI

Komunalna naknada

Vodna naknada

Naknada za uredenje voda na nekretnine

Pristojba hrvatskoj radioteleviziji

4.007,17

Naknade za

KOMUNALNE I DRUGE NAKNADE 7.734,82

U SLU GE ODRZAVANJA SOFTWARE-A

NAKNADE ZA CESTE ITEH.PREGLEDE VOZILA

Usluge student servisa

Usluge kopiranja i uvezivanja

Usluge uredenja prostora

Usluge pranja vozila

Usluge pranja vozila/pov, druStva

Usluge SMS parkinga-provizija

Usluge oditanja tahografa

41 803

41 804

41 805

343,35

663,61

10.890,70

2.364,59

1.642,58

448,47

429,76

1.002,32

2.200,01

2.548,28

1.554,45

241,42

4.645,30

40.247,53

75.962,70

10.949,63

2.919,90

1.664,34

864,16

261,60

255,23

6.248,06

972,86

909,68

12.177,45

11.300,02

23.334,79

3.030,73

620,48

604,95

452,72

3.085,81

1.113,54

41 806

41 808

41810

41811

41813

Parkiranje i garaZiranje

Voda za pi6e

Odvodnja i prodi56avanje, opor. 13%

Odvodnja i prodi56avanje, opor. 25%

27,21

4.928,00

2.415,02

10,102,59

16.996,75

L6

i za5titu voda
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42970

42980

42981

4299

429
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Usluge za prihvat kartica

Usluge vezane za za5titu na radu

Usluge objave oglasa u javnim glasilima

Usluge marketin5ke suradnje

Ostale usluge

OSTALE USLUGE

6000

7000

7100

7210

7213

733

Promjena vrijed nosti zali ha gotovi h proizvod a

Vrijednost prodanih proizvoda

Nabavna vrijednost prodane robe

Zatezne kamate

Kamate na dugorodne kredite

Rashod materijala i rezervnih dijelova

97.441,37

11,945,05

5,930,32

1.313,96

19.908,42

16.100,60

-66.063,57

77.096,82

89.193,31

3,98

1,541,18

2.654,46

430

440

422

443

4440

4441

444

445

452

460

4610

4612

4613

461

4620

46220

46240

462

4640

4650

4660

4661

46620

466

467

469

470

472

AMORTIZACIJA IMOVINE

DNEVNICE ZA SLUZBENA PUTOVANJA

TROSKOVI PRIJEVOZA I SMJESTAJA NA SLUZ. PUTU

NAKNADA TROSKOVA PRIJEVOZA NA POSAO I S POSLA

Kotizacija za seminare i savjetovanja

Tedajevi za strudno usavr5avanje

TROSKOVISTRUC. USAVRSAVANJA 11,078,77

OSTALA MATERIJALNA PRAVA ZAPOSLENIH

REZERVIMNJA OSTALA (A. Potodnik)

TROSKOVI REPREZENTACIJE

0lanarina HGK

Clanarina turistidkoj zajednici

Clanarine druqi

CLRtnRtruf 4.101,01

Naknade za op6ekorisne funkcije Suma

Naknade za ustupanje djelatnosti parkiranja

Naknada za invalid.osoba

PROPISANE NAKNADE

TAKSE I SUDSKI TROSKOVI

TROSKOVI STRUCNE LITERATURE

Naknada za opt. okoli5a neop, otpadom

Naknada za okoli5 kod registracije vozila

TroSkovi za5tite okoli5a-ostali

166.929,72

TROSKOVI ZRST T OKOLISA

NAKNADE NADZORNOM ODBORU

OSTALI TROSKOVI

BRUTO PLACE

DOPRINOSI NA BRUTO PLACE

6.416,61

354.195,63

530,89

111,75

140.955,60

1.788,17

9.290,60

158.497,58

13.272,28

6,959,59

1.724,87

399,50

1.976,64

943,13

159.267,37

6.719,22

12.571,77

1.178,98

592,87

1.370,89

4

12.365,39

5.678,68

1.821.275,47

295.319,40

RASHODI KLASE 4 4.360.444,07
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7390

7391

73981

747

Ostali poslovni rashodi

Pomo6i/darovanja u novcu

Ostali posl,rashodi/mjesed. renta naslj.umrlog zaposl.

Vriiednosno uskladenie potraZivanja od kupaca

3.318,07

1.061,78

1.783,53

119.450,53

RASHODI KLASE 7 296.103,66

SVEUKUPNI RASHOD 4.590.484,16

SVEUKUPNIPRIHOD 4.604.899,72

DOBIT 14.415,56

18
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9. Prihodi i rashodi po organizacijskim jedinicamaza2A23. godinu

rnZNrcR
PLANIRAN IJKIJPNI PRIHOD ZA 2023, GODINU

Materijal za di56enje

Uredski materijal

MaterijalzaHfZ

Materijalostali

3.649,88

132,72

26,54

995,42

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1
32

75126 Prihod od naknade za odrZavanje reda ispred kioska 6'715,38

75127 Prihod od mjestovina: 4'147,59

Mlijedna trZnica

ZelenatrZnica

Standovi

Kamionska prodaja Brune Bu5i6a

Najam vo6arskih vaga

75131 Prihod od naknade za postavu reklama 7 '324,31

7570 Prihod od zakupnina: 88'924'28

Ml'tjedna trZnica

Zelena trZnica

Standovi

Standovi lvana Kozardanina - rabljena roba

Kamionska Prodaja Brune Bu5i6a

7571 Prihod od zakupa poslovnog prostora 56'262,66

7573 Prihod od zakupa ostali 23'890,11

789811 Prihod od subvencija/el.energija 8'096,09

8.693,347897,8 Ostaliposlovniprihodi

SVEUKUPNO: 204.053,76

PLANIRANA STRUKTURA RASHODAA 2023, GODINU

4003

4004

4007

4008

L9
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401 0

4011

4030

Elektridna energija

Plin

Utro5en mater'rjal za odrZavanje objekta

Utro5en mater'rjal za odrZavanje vozila iopreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Usluge telefonije

Usluge teku6eg odrZavanja objekata i opreme

Zakupnine za gradevinske objekte

Najamnine za programe

Cuvanje imovine

Deratizac'rja i dezinsekcija

Dimnjadarske usluge

Voda za pi6e

Odvodnja i prodi56avanje, opr, 13%

Komunalne usluge ostale/pov.druitva

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja opreme od loma

Premije osiguranja od krade novca

Premije osiguranja-komb. kolekt.od nezgode

Naknada za uredenje voda na nekretninama

Naknade za kori5tenje i zaStitu voda

Usluge vezane za za5titu na radu

Usluge ostale

Usluge ostale/pov.dru5tua

Amortizacija imovine

Naknada tro5kova prijevoza na posao i s posla

Ostala mater'rjalna prava zaposlenih

Tro5kovi reprezentacije

Clanarina turistidkoj zajednici

Clanarina drugim udruZenjima

Ostalitro5kovi

40.480,46 
|

3.185,35 
]

1.725,40

66,36

398,17

1.791,76

862,70

13.272,28

1.433,41

1.055,15

132,72

862,70

63,71

1.260,87

733,03

265,45

107,64

70,34

46,45

92,91

15,93

462,14

33,18

132,72

1.831,57

16.939,54

7.034,31

8.786,25

66,36

159,27

530,89

92,91

40500

40501

41110

4130

4150

41511

41800

41802

41 803

41808

41810

41813

4230

4231

4232

4240

42611

42640

42970

4299

42998

4300

443

445

460

4612

461 3

469

470

472

Bruto pla6a

Doprinosi na bruto place

74.988,39

12.343,22

UKUPNI RASHODI KLASE 4 196.128,10

747 Vrijednosno uskladenje potraZivanja od kupaca 1.725,40

UKUPNI RASHODI KLASE 7 1.725,40

SVEUKUPNI RASHOD 197.853,50

SVEUKUPNIPRIHOD 204.053,76

DOBTT 6,200,26
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crsrocn

PLANIRAN IJKUPNI PRIHOD A 2023. GODINU

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA A 2023. GODINU

Konto Naziv konta lznos (EUR)

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1 32

75006

751210

751211

75122

751230

751231

75126

75128

75129

7843
786

78921

78951

7896

78981 1

7898

Prihod od prodane usluge odvoza i odlaganja

otpada/pov,dru5tva

Prihod od prodaje usluge odvoza i odlaganja

otpada/poduze6ima/fd

Prihod od prodaje usluge odvoza i odlaganja

otpada/poduze6ima/vd

Prihod od prodaje usluge odvoza i odlaganja otpada po

narudZbi - gospodarstv ol 13o/o

Prihod od prodaje usluge odvoza i odlaganja otpada

gradanima/fd

Prihod od prodaje usluge i odvoza i odlaganja otpada

gradanima/vd

Prihod od prodaje usluge odvoza i odlaganja otpada po

narudZbi - gospodarstv ol 25o/o

Prihod od prodaje usluge odvoza i odlaganja otpada po

narudZbi - gradani

Prihod od dodatnog zbrinjavanja otpada-doplatne vre6ice

Prihod od prodaje otpada

Prihod od naplate vrijednosnog uskladenja

Prihod od naknade Stete/AO

Napla6ene naknade Stete

Prihod od obradunate amortizacije

Prihod od subvencija/el.energija

Ostali poslovni prihodi/neoporezivo

I

2.389,01 
|

207.938,68 |

I

226.502,89 

|

10.465,33 
|

1.409.117,13

331,408,85

544,339,11

18.042,21

19.072,53

66.361,40

36.498,77

464,53

267,57

50.603,36

7.034,31

66,36

SVEUKUPNO: 2.930.572,04
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1

4002

4003

4004

4007

4008

4010

4011

4013

4014

4030

404

40500

40501

40510

41110

41 30

41315

41 50

41 80

418.01

41802

41803

41 805

41806

41 808

41810

41811

41813

42000

421

4221

4230

4233

4234

4235

4240

42500

42610

4263

8.494,26

1.061,78

1.327,23

464,53

33.683,72

35.171,54

2.787,18

2.123,56

244.352,38

1.659,04

21.387,09

3.318,07

21.711,73

5.972,53

3.318,07

67j07,17

637,07

17.819,63

3.382,18

8.038,49

1.393,59

22,56

10.890,70

13,27

358,35

88,26

10.102,59

16.333,13

2.481,92

3.185,35

26,54

119,45

5.219,46

309,24

146,00

889,24

Mazivo

Materijal za diS6enje

Uredski mater'tjal

Mater'rjalzaHTZ

Materijalostali

Elektridna energija

Plin

Gorivo za osobna vozila

Gorivo za teretna vozila i radne strojeve

Utro5en mater'rjal za odrZavanje objekata

Utroien materijal za odrZavanje vozila i opreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme

Otpis auto-guma u upotrebi

Usluge telefonije

Usluge teku6eg odrZavanja objekata i opreme

Usluge odrZavanja vatrogasnih aparata

Zakupnine za gradevinske objekte

Cuvanje imovine

Analiza vode i mulja

Deratizacija i dezinsekcija

Dimnjadarske usluge

Zbrinjavanje otpada

Parkiranje i garaZiranje

Voda za pi6e

Odvodnja i prodi56avanje/opor. 1 3%

Odvodnja i prodi5davanj el opor.Z\o/o

Komunalne usluge ostale/pov.d ruitva

Zdravstveni pregledi rad nika

Bankarske usluge

Usluge javnih biljeZnika

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja kod registracije vozila

Premija osiguranja kod registracije osobnih vozila

Premije osiguranja odgovornost iz djelatnosti

Premije osiguranja - komb. kolekt. od nezgode

Naknada za kori5tenje licenci

Vodna naknada

Pristojba Hrvatskoj radio televiziji

132,72

464,53

1.401,55

42640 Naknada za kori5tenje i za5titu voda

22

102,86 |



IJ
r\Lt:ruUluALAc
B]ELOVA.R

427

428

42930

42954

4295

42963

42970

42980

42981

4299

42998

4300

440

443

4440

445

460

4660

4661

46620

469

470

472

79,63

9.739,20

112,81

452,72

112,81

1.113,54

1.858,12

205,72

9.954,21

7.677,22

4.926,14

247.293,91

39,82

81.725,40

199,08

85,526,58

1.327,23

592,87

1.242,15

2.860,18

265,45

924.414,36

149,304,40

Usluge od rZavanja software

Tehnidki pregled vozila i naknade

Usluge uredenja prostora

Usluga pranja vozila i radnih strojeva/pov.druStva

Usluge pranja vozila

Usluge oditanja tahografa

Usluge vezane za za5titu na radu

Usluge objave oglasa u javnim glasilima

Usluge marketin5ke suradnje po ugovoru

Usluge ostale

Usluge ostale/pov.druStua

Amortizacija imovine

Dnevnice za sluZbeni put

Naknada troSkova prijevoza na posao i s posla

Kotizacije za seminare i savjetovanja

Ostala materijalna prava zaposlenih

Tro5kovi reprezentacije

Naknada za optere6enje okoli5a neopasnim otpadom

Naknada za okoli5 kod registracije vozila

Tro5kovi za5tite okoli5a-ostali

OstalitroSkovi

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6e

UKUPNI RASHODI KLASE 4 2.068522,11

Ostali poslovni rashodi

Rashodi mjesedna renta naslj.umrl. radnika

Vrijednosno uskladenje potraZivanja od kupaca

739

73981

747

1 .061,78

1.783,53

87.597,05

UKUPNI RASHODI KLASE 7 90.442,36

SVEUKUPNI RASHOD 2.158.964,47

SVEUKUPNIPRIHOD 2.930.572,04

DOBIT 771.607,57
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4003

4004

4008

401 0

4011

4030

404

40500

40501

41110

4130

41313

41315

41350

41 50

132,72

2.654,46

305,26

17.253,97

729,98

66,36

663,61

6.636,14

1.061,78

1.393,59

1.327,23

1.061,78

130,07

13.272,28

15.218,00

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD ZA 2023. GODINU

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA ZA2023. GODINU

Materijal za di5denje

Uredski materijal

Materijalostali

Elektridna energija

Plin

UtroSeni materijal za odrZavanje objekata

Utro5eni mater'tjal za odrZavanje opreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Usluge telefonije

Usluge teku6eg odrZavanja objekata i opreme

Usluge odrZavanja opreme parkirali5ta

Usluge od rZavanja vatrogasnih aparata

Usluge odriavanja g radevinskih objekata

Zakupnine za gradevinske objekte

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1
32

Prihod od prodaje ostalih usluga

Prihod parkiraliSta-prodaja karata kirl/kir2/parkis

Prihod od prodaje karata sa automata

Prihod parkirali5ta - dnevni radun/kir 1

Prihod parkirali5ta - SMS uplate

Prihod od prodaje karata - Javna garaZa

Prihod od kamata po kreditu

Prihod od naplate vrijednosnog uskladenja

Prihod parkirali5ta - ovrhe

Prihod od subvencija/el,energija

75131

75141-142

75143

75146

75148

75149

7711

786

78950

78981 1

175,19

198.484,04

141.218,53

27.902,32

120.222,97

3.662,35

1.541,18

2.919,90

1.565,47

3.450,79

SVEUKUPNO: 501.142,74
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41511

4180

41802

41803

41 808

41810

421

4230

4231

4232

4240

42500

42640

427

42930

4296

42970

4299

4300

443

445

460

461 3

Najamnine za programe

0uvanje imovine

Deratizacija i dezinsekcija

Dimnjadarske usluge

Voda za pi6e

Odvodnja i prodiS6avanje, opor. 13%

Bankarske usluge

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja opreme od loma

Premije osiguranja od krade novca

Prem'rje osiguranja - komb. kolekt. od nezgode

Naknada za kori5tenje licenci

Naknade za kori5tenje i zaStitu vode

Usluge odrZavanja software-a

Usluge uredenja prostora

Usluge SMS - parking provizija

Usluge vezane za zaStitu na radu

Ostale usluge

Amortizacija imovine

Naknada troikova prijevoza na posao i s posla

Ostala materijalna prava zaposlenih

Tro5kovi reprezentacije

0lanarine udru2enjima

7.299,75

1.393,59

132,72

10,62

66,36

46,45

103,52

278,72

180,64

39,82

79,63

39,82

19,91

7.299,75

39,82

3.085,81

729,98

132,72

23.073/3

6.317,61

8.109,36

26,54

1.415,22

Konto Naziv konta lznos (EUR)

1 2 3

46220

4640

469

470

472

Naknada za ustupanje djelatnosti parkiranja

Takse i sudski tro5kovi

Ostalitro5kovi

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6e

159.267,37

663,61

66,36

80.828,19

13.338,64

UKUPNI RASHODI KLASE 4 375.993,49

7213

747

Kamate na dugorodne kredite

Vr'rjednosno uskladenje potraZivanja od kupaca

1.541,18

5.972,53

UKUPNI RASHODI KLASE 7 7.513,71

SVEUKUPNI RASHOD 383.507,20

SVEUKUPNIPRIHOD 501.142,74

DOBIT 1{7.635,54
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POGREBNE USLUGE

4002

4003

4004

4007

4008

4010

4011

401 3

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD A 2023. GODINU

PLANIRANA SIRUKIURA RASHODA ZA2023. GODINU

Mazivo

Materijal za di56enje

Uredski materijal

MaterijalzaHlZ
Materijalostali

Elektridna energija

Plin

Gorivo za osobna vozila

663,61

2.455,37

2,919,90

796,34

3.981,68

9,025,15

1.327,23

1.128,14

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1 2 3

75126 Prihod od pogrebnih usluga:

lzdavanje grobnih mjesta Borik

lzdavanje grobnih mjesta Vanjska groblja

Unos podataka u grobni odevidnik

Obavljanje sahrana

Obavljanje exhumacija

Kori5tenje rashladnog uredaja

Kori5tenje odra

Privremeno koriStenje g robnica

Dozvole za izvodenje radova

Prihod od prijevoza

Prihod od zakupa

Prihod od naplate vr'rjednosnog uskladenja

Prihod od naknade Stete/AO

Prihod od subvencija/el.energija

Ostali poslovni prihodi

207.455,31

7573

786

78921

78981 1

7897,8

2.030,66

530,89

2.654,46

1.805,03

6.038,89

SVEUKUPNO: 220.515,24
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Goriva za teretna vozila i radne strojeve

Utro5en materijal za odrlav arye objekata

Utroien materijal za odrZavanje opreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Otpis auto-guma

Cestarine, mostarine, tunelarine

Usluge telefonije

Usluge teku6eg odrZavanja objekata i opreme

Usluge odrZavanja vatrogasnih aparata

Najamnine za programe

Deratizacija i dezinsekcija'

Dimnjadarske usluge

Voda za pi6e

Odvodnja i prodi5davanje, opor. 13%

Komunalne usluge ostale/povezana druStva

Zd ravstveni pregledi rad nika

Premije osiguranja od krade novca

Premije osiguranja kod registracije vozila

Premije osiguranja kod registracije osobnih vozila

Premije osiguranja radnika-komb.kolekt. od nezgode

Naknada za kori5tenje licenci

Pristojba HRT-u

Naknade za kori5tenje i za5titu voda

Tehnidki pregled vozila i naknade

Usluge pranja osobnih vozila

Usluge vezane za za5titu na radu

Usluge ostale

Usluge ostale/pov.dru5tva

Amortizac'tia imovine

4014

4030

404

40500

40501

40510

41020

41110

41 30

41315

41511

41802

41 803

41 808

41810

41813

42000

4232

4233

42340

4240

42500

4263

42640

428

4295

42970

4299

42998

43000

5.972,53

2.720,82

2.389,01

796,34

1.990,84

1.061,78

39,82

663,61

5.308,91

90,25

2.521,73

862,70

112,81

663,61

203,07

265,45

119,45

10,62

398,17

172,54

86,27

39,82

254,83

198,42

487,36

245,54

398,17

132,72

530,89

13.313,82

Vrijednosno uskladenje potraZivanja od kupaca

440

443

4440

445

452

460

461 3

4661

469

470

472

Dnevnice za sluZbena putovanja

Naknada tro5kova prijevoza na posao i s posla

Kotizacije za seminare i savjetovanja

Ostala materijalna prava zaposlenih

Rezerviranja ostala (A, Potodnik)

Tro5kovi reprezentacije

Clanarine drugim udruZenjima

Naknada za okoli5 kod registracije vozila

Ostalitro5kovi

Bruto pla6e

92,91

7.830,65

199,08

8.560,62

13.272,28

132,72

30,53

37,16

4.664,94

111.487 ,16

UKUPNI RASHODI KLASE 4 229.1
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UKUPNI RASHODI KLASE 7

SVEUKUPNI RASHOD 230.698,51

SVEUKUPNIPRIHOD 220.515

GUBITAK .10.1
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ODRZAVANJE GROBUA

4002

4003

4007

4008

4010

401 3

4014

404

40500

40501

40510

41110

4130

41315

41500

41802

41804

41 808

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD A 2023, GODINU

PLANIRANA STRIJKTURA RASHODA ZA 2023, GODINU

Mazivo

Materijal za di56enje

Mater'rjalzaHIZ

Materijalostali

Elektridna energija

Gorivo za osobna vozila

Goriva za teretna vozila i radne strojeve

Utro5en materijal za odrZavanje vozila i opreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Otpis auto-guma

Usluge telefonije

Usluge tekudeg odrZavanja objekata i opreme

Usluge od rZavanja vatrogasnih aparata

Zakupnine za gradevinske objekte

Deratizacija i dezinsekcija

OdrZavanje zelenila

Voda za pi6e

1.128,14

132,72

199,08

9.290,60

623,80

1.128,14

7.299,75

2.654,46

1.061,78

4.645,30

1.327,23

729,98

5.972,53

25,22

169,62

862,70

663,61

663,61

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1 2 3

75124
Prihod od naknade za kori5tenje grobnih mjesta Z -1

Groblje Borik

Groblje Sv. Andrija

Vanjska groblja

Prihod od usluga odrZavanja groblja - Grad Bjelovar

Prihod od naplate vrijednosnog uskladenja

Prihod od subvenciia/el.energija

751 30

786

78981 1

251.645,76

3.537,06

13.272,28

124,76

SVEUKUPNO: 268.579,86
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41810

41813

42000

4230

4231

4233

42340

4235

4240

42500

4263

42640

428

4295

42970

43000

440

443

445

460

Odvodnja i proci56avanje, opor. 13%

Komunalne usluge ostale/pov. Dru5tva

Zdravstveni pregled rad nika

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja od loma

Premije osiguranja kod registracije vozila

Premije osiguranja kod registracije osobnih vozila

Premije osiguranja odgovornosti iz djelatnosti

Premije osiguranja-komb. kolekt.od nezgoda

Naknade za kori5tenje licenci

Pristojba HRT-u

Naknada za kori5tenje i za5titu voda

Tehnidki pregled vozila i naknade

Usluge pranja osobnih vozila

Usluge vezane za zaititu na radu

Amortizacija imovine

Dnevnice za sluZbena putovanja

Naknada tro5kova prijevoza na posao i s posla

Ostala materijalna prava zaposlenih

Troikovi reprezentacije

245,54

132,72

1.659,04

39,82

10,62

464,53

146,00

381,84

205,72

39,82

254,83

201,74

562,48

59,73

79,63

2.374,54

159,27

11.281,44

15.004,31

132,72

Naknada za okoli5 kod registracije vozila

Tro5kovi zaitite okoliSa ostali

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto plade

57,07

1.592,67

145.995,09

24.022,83

4661

46620

470

472

UKUPNI RASHODI KLASE 4 243.682,27

Ostali poslovni rashodi

Vrijednosno uskladenje potraZivanja od kupaca

132,72

21.235,65

739

747

UKUPNI RASHODI KLASE 7 21.368,37

SVEUKUPNI RASHOD 265.050,64

SVEUKUPNIPRIHOD 268.579,86

DOBIT 3.529,22
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TRGOVINA POGREBNOM OPREMOM

PLANIRAN U KU PNI PRIHOD ZA 2023, GODINU

PLANIRANA SIRUKIURA RASHODA z 2023, GODINU

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1 2 3

7613 Prihod od prodaje trgovine pogrebnom opremom 147.222,24

SVEUKUPNO: 147.222,24

Konto Naziv konta lznos (EUR)

32I

Elektridna energija

Plin

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme

Cestarine, mostarine, tunelarine

Usluge telefonije

Usluge teku6eg odrZavanja

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja od krade novca

Premije osiguranja-kom. kolekt.od nezgode

Naknada za kori5tenje licenci

Usluge za prihvat kartica

Usluga objave oglasa u javnim glasilima

Amortizacija imovine

Dnevnice za sluZbeni put

Tro5kovi smjeStaja i prijevoza

Naknada troSkova prijevoza na posao i s posla

Ostala materijalna prava zaposlenih

Clanarina turistidkoj zajednici

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6u

401 0

4011

40500

40501

41020

41110

41 30

4230

4232

4240

42500

42962

42980

43000

440

4420

443

445

4612

470

472

3.948,96

398,17

26,54

331,81

26,54

92,91

26,54

13,27

10,62

13,27

39,82

3.318,07

437,99

138,56

106,18

111,75

1.592,67

1.141,42

193,78

16.948,70

2.793,82

UKUPNI RASHODI KLASE 4 31.611,39
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7100 Nabavna vrijednost prodane robe 89.193,31

UKUPNI RASHODI KLASE 7 89.193,31

SVEUKUPNI RASHOD 120.804,70

SVEUKUPNIPRIHOD 147.222,24

DOBIT 26.417,54
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GRAEEVI NSKA GRU PA G ROBU E

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD ZA 2023, GODINU

PLANIRANA STRUKTURA RASHODAA 2023, GODINU

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1 2 3

75104

75126

78981 1

Prihod od izgradnje grobnica za2ukopa bez okvira

Prihod od izrade temelja s okvirom

Prihod od subvencija/el.energija

110.533,55

9.887,85

87,60

SVEUKUPNO: 120.509,00

Konto Naziv konta lznos (EUR)

1 32

Osnovni materijal

Elektridna energija

Plin

Utro5eni materijalza odrZavanje vozila i opreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Otpis auto-guma

Usluge telefon'tje

Usluge kooperanata/ppo

Usluge kooperanata/pov.d ru5tva

Prem'rje osiguranja kod registracije vozila

Premija osiguranja od govornosti iz djelatnosti

Premije osiguranja-komb. kolekt.od nezgode

Tehnidki pregledi vozila i naknade

Amortizacija imovine

Naknada tro5kova prijevoza za posao i s posla

Ostala materijalna prava zaposlenih

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6e

4000

4010

4011

404

40500

40501

40510

41110

4210

41211

4233

4235

4240

428

43000

443

445

470

472

875,97

437,99

132,72

132,72

132,72

597,25

398,17

10,62

65.576,08

663,61

6,64

381,84

26,54

33,18

256,16

1.725,40

1.141,42

16.417,81

2.707,55

UKUPNI RASHOD KLASE 4 91.654,39

6000 Promiena vriiednosti zaliha gotovih proizvoda -66.063,57
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7000 77

UKUPNI RASHOD KLASE 7 77.096,82

SVEUKUPNI RASHOD 102.687

SVEUKUPNIPRIHOD 120.509

DOBIT 17.821
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AUTOBUSNI KOLODVOR

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD ZA 2023. GODINU

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA ZA 2023. GODINU

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

1 2 3

7574

7897

78981 1

Prihod od zakupnina

Ostali poslovni prihodi

Prihod od subvencija/el.energija

43.331,48

10.640,39

3.716,24

SVEUKUPNO: 57.688,11

Konto Naziv konta lznos EUR)

1 2 3

4003

4007

4008

401 0

4011

4030

404

40500

4130

41 803

4230

4260

42611

42970

430

46120

Materijal za di56enje

MaterijalzaHfZ

Materijalostali

Elektridna energija

Plin

Utro5eni materijal za odrZavanje objekata

Utro5eni mater'rjal za odrZavanje opreme

Otpis sitnog inventara upotrebi

Usluge teku6eg odrZavanja objekata i opreme

Dimnjadarske usluge

Premije osiguranja imovine

Komunalna naknada

Naknada za uredenje voda na nekretnine

Usluge vezane za zaStitu na radu

Amortizacija imovine

Clanarina turistidkoj zajednici

729,98

13,27

13,27

19.581,19

2.654,46

39,82

66,36

13,27

1 .061,78

46,45

92,91

429,76

26,54

159,27

12.606,41

46,45

UKUPNI RASHODI KLASE 4 36.581,19

SVEUKUPNI RASHOD 36.581,19

SVEUKUPNIPRIHOD 57.688,11

DOBIT 21.106,92
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MEHANI.KA RADIONA

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA A 2023. GODINU

Konto Naziv konta lznos (EUR)

1 2 3

4004

4008

4014

403

404

40500

40501

41110

4130

41802

42000

4233

4240

4263

428

4295

430

443

445

460

4661

469

470

472

Uredski materijal

Materijalostali

Gorivo za teretna vozila

UtroSen materijal za odrZavanje objekata

Utro5en materijal za odrZavanje vozila

Otpis sitnog invetara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Usluge telefonije

Usluge teku6eg odrZavanja objekata i opreme

Deratizacija i dezinsekcija

Zdravstvene usluge

Premije osiguranja kod registracije vozila

Premije osiguranja-komb. kolekt.od nezgode

Pristojba HRT-u

Tehnidki pregled vozila i naknade

Usluge pranja vozila

Amortizacija imovine

Naknada tro5kova prijevoza na posao i s posla

Ostala materijalna prava zaposlenih

TroSkovi reprezentacije

Naknada sa okoli5 kod registracije vozila

Ostalitro5kovi

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6e

66,36

39,82

2.521,73

39,82

106,18

199,08

597,25

110,16

8.626,98

66,36

119,45

159,27

26,54

127,41

143,34

46,45

1.399,43

995,42

1.240,96

19,91

10,62

13,27

14.201,34

2.335,92

UKUPNI RASHODI KLASE 4 33,213,07

SVEUKUPNI RASHOD 33.213,07

SVEUKUPNIPRIHOD 0,00

GUBITAK -33.213,07
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NNCUruOVODSTVO I FINANCIJE

4006

4007

4008

4010

4011

401 3

4014

4030

404

40500

40501

4051 0

4002

4003

4004

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD ZA 2023, GODINU

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA ZA 2O2?.GODINU

Mazivo

Materijal za di56enje

Uredski materijal

Namirnice i napici u restoranu dru5tvene prehrane

MaterijalzaHfZ

Materijalostali

Elektridna energija

Plin

Gorivo za osobna vozila

Gorivo za teretna vozila

Utro5en materijal za odrZavanje objekata

UtroSak materijal zaodrZauarye vozila iopreme

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Otpis HTZ opreme u upotrebi

Otpis auto-guma

108,70

4.077,24

12.709,93

18.263,85

102,73

119,45

33.844,32

10.208,64

2.443,96

132,72

115,20

1.459,95

2.606,54

132,72

530,89

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

I 2 3

75126

755

7720

7750

7751

786

7898

78981 1

78991

Prihod od prodaje usluga

Prihod od prodaje toplog obroka i napitaka

Prihod od pozitivnih tedajnih razlika

Prihod od kamata obradunatih kupcima

Prihod od kamata na depozite

Prihod od naplate vrijednosnog uskladenja

Ostali poslovni prihodi

Prihod od subvencija/el,energ'rja

Prihod od napla6enih tro5kova ovrhe

265,45

20,674,90

114,27

22.194,70

18.742,32

5,354,57

19.443,89

6.768,86

38.154,22

UKUPNO: 131.713,18
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41100

41110

41 30

41315

41511

416

4180

41 801

41802

41803

41 806

41808

41810

41 901

42000

421

42200

42210

42220

42230

4230

42320

42340

4240

4241

42500

43610

42611

44263

42640

427

428

4290

42910

42930

4295

42962

Usluge dostavnih sluZbi

Usluge telefonije

Usluge tekudeg odrZavanja objekata i opreme

Usluge od rZavanja vatrogasnih aparata

Najamnine za programe

Usluge reklame i promidZbe

Cuvanje imovine

Analiza vode i mulja

Deratizacija i dezinskecija

Dimnjadarske usluge

Parkiranje i garaZiranje

Voda za pi6e

Odvodnja i prodi56avanje, opor. 1 3%

Usluge posredovanja za pla6anje raduna

Zdravsfueni pregled radnika

Bankarske usluge

Usluge odvjetnika

Usluge javnog biljeZnika

Usluge revizora

Usluge audita i savjetovanja

Premije osiguranja imovine

Premije osiguranja od krade novca

Premije osiguranja kod registracije osobnih vozila

Premije osiguranja-komb, kolekt.od nezgode

Premije osiguranja-Zivotno individualno

Naknada za kori5tenje licenci

Vodna naknada

Naknada za uredenje voda na nekretnine

Pristojba H rvatskoj radioteleviziji

Naknada za kori5tenje i zaStitu voda

Usluge od rZavanja software-a

Tehnidki pregled vozila i naknade

Usluge student servisa

Usluge kopiranja i uvezivanja

Usluge uredenja prostora

Usluge pranja osobnih vozila

Usluge za prihvat kartica

69.681,33

5.707,08

9.626,98

431,35

13.767,87

1.094,96

12.144,14

66,89

682,59

87,20

13,94

1.915,19

1.098,68

241,42

265,45

36.958,66

75.962,70

10.923,09

2.919,90

1.664,34

212,36

147,72

345,08

479,93

1.642,58

156,48

537,79

2.157,54

509,66

569,38

4.798,06

334,46

20.813,06

3.030,73

467,85

140,42

8.626,98
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42970

42980

42981

4299

42998

43000

440

443

4440

4441

445

460

46100

46200

46240

4640

4650

4661

46700

469

470

472

2.671,98

670,25

9,954,21

132,72

73,00

36.799,52

132,72

22.452,72

1.390,01

9.290,60

29,986,66

5.147,92

1]24,87

943,13

6.719,22

11.908,16

1.178,98

23,89

12.365,39

423,12

433.339,97

69.679,47

Usluge vezane uz za5titu na radu

Usluge objave oglasa u javnim glasilima

Usluge marketin5ke suradnje po ugovoru

Usluge ostale

Usluge ostale/pov.dru5tva

Amortizacija imovine

Dnevnice za sluZbeni put

Naknada tro5kova prijevoza na posao i s posla

Kotizacija za seminare i svjetovanje

Tedajevi za strudno usavr5avanje

Ostala materijalna prava zaposlenih

Tro5kovi reprezentac'tje

Clanarina HGK

Naknada za op6ekorisne funkcije Suma

Naknada za nezapoSljavanje invalidnih osoba

Takse i sudski tro5kovi

TroSkovi strudne literature

Naknada za okoli5 kod registrac'tje vozila

Naknada Nadzornom odboru

Ostalitro5kovi

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6e

UKUPNI RASHODI KLASE 4 1.032.089,19

Zatezne kamate

Rashod mater'rjala i rezervnih d'tjelova

Ostali poslovni rashodi

Pomodi/darovanja u novcu

Vrijednosno uskladenje potraZivanja od kupaca

7210

733

739

7391

747

3,98

2.654,46

2.123,56

1.061,78

1.327,23

UKUPNI RASHODI KLASE 7 7 .171,01

SVEUKUPNI RASHOD 1.039,260,20

SVEUKUPNIPRIHOD 131.713,18

GUBITAK 907.547,02
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OSTALE N EKOM U NALN E DJ ELATNOSTI

PLANIRAN UKUPNI PRIHOD A 2023, GODINU

PLANIRANA STRUKTURA RASHODA ZA 2023, GODINU

Konto Naziv usluge lznos (EUR)

I 2 3

75126

751271

Prihod od prodaje usluga

Prihod od prodaje usluga na klizali5tu

1.990,84

20.912,73

SVEUKUPNO: 22.903,57

Konto Naziv konta lznos (EUR)

I 2 3

4007

4008

40500

41110

41510

41 80

4240

4290

4299

460

469

470

472

MaterijalzaHfZ

Materijalostali

Otpis sitnog inventara u upotrebi

Usluge telefonije

Najamnine za opremu

Cuvanje imovine

Premije osiguranja - komb. kolekt. od nezgode

Usluge student servisa

Ostale usluge

Tro5kovi reprezentacije

Ostalitro5kovi

Bruto pla6e

Doprinosi na bruto pla6u

13,27

119,45

13,27

23,49

14,519,88

398,17

464,53

2.521,73

530,89

106,18

152,63

2.654,46

345,08

UKUPNI RASHODI KLASE 4 21.863,03

SVEUKUPNI RASHOD 21.863,03

SVEUKUPNIPRIHOD 22.903,57

DOBIT 1.040,54
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10. Plan investicija

PLAN INVESTICIJ A A 2023. GODINU
Redni
broi

Djelatnost lznos (EUR)

1 2 3

1.

2

3.

OJ KOMUNALNE DJELATNOSTI

R.J. CISTOCA

R.J. GRADSKA TRZNICA

R,J, PARKIRANJE IAK
a) Parkiranje

b)Autobusni kolodvor

R.J. GRADSKA GROBLJA

a) Pogrebne usluge i odrZavanje gradskih groblja

b) Trgovina pogrebne opreme

c) Gradevinska grupa groblja

OJ ZAJEDNICTE SLUZAE

2.031.225,97

1.853.908,29

26.279,12

43.798,52

43.798,52

107.240,04

107.240,04

il 35.171,55

UKUPNO: 2.066.397,52

IZVORI FINANCIRANJA

A. VLASTITI IZVORI: lznos (EUR)

1. Donos i22022. godine

2. Amortizaciia 2023. qod ine

253.270,03

354.195,64

UKUPNO: 607.465,67

B, VANJSKI IZVORI: lznos (EUR)

1. Fond za za5titu okoli5a i energetsku udinkovitost

2. Grad Bjelovar (sufinanciranje investicija)

3. Kreditna sredstva

639.711,46

69.679,48

749.540,91

UKUPNO: 1.458.931,85

IZVORI SVEUKUPNO: 2.066.397,52

PLAN SVEUKUPNO: 2.066.397,52
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PREDRAEUN AMORTIZACIJE A 2023, GODINIJ

lznos (EUR)

Predradun amortizacije za 2023. godinu 354.195,64

I NVESTICIJSKA SREDSTVA OD AMORTIZACIJ E: 354.195,64
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1.

2.

3.

4.

5.

8,

L

PLAN INVESTICIJA ZA 2023, GODINU

Nabava uozilazaodvoz BKO iMKO
autosme6ara 16 m3 P-120-240-1100

Nabava cestovne distilice 5 m3

lzgradnja postrojenja za biolo5ku obradu

odvojeno sakupljenog otpada

Opremanje postrojenja za biolo5ku obradu

odvojeno sakupljenog otpada

lzgradnja i opremanje postrojenja za

biolo5ku obradu odvojeno sakupljenog

otpada - usluge nadzora i za5tite na radu

lzgradnja i opremanje postrojenja za

biolo5ku obradu odvojeno sakupljenog

otpada - usluge upravljanja projektom

lzgradnja i opremanje postrojenja za

biolo5ku obradu odvojeno sakupljenog

otpada - usluge promidZbe i vidljivosti

lzgradnja i opremanje postrojenja za

biolo5ku obradu odvojeno sakupljenog

otpada - usluge pqektantski nadzor

Nabava kompaktora sa utovamom

korpom

Nabava komunalnog kontejnera

otvorenog V=5m3, sa zaStitnom navlakom

za kontejnere

6.800,00 kn/kom

Nabava komunalnog kontejnera

otvorenog V=7m3, sa za5titnom navlakom

za kontejnere

8,000,00 kn/kom

Nabava PC kontejnera za otpad volumena

1,100 litara - 3.500,00 kn/kom

Nabava PE kontejnera za otpad volumena
1.100 litara - 2.500,00 kn/kom

Nabava PE posuda za otpad volumena
120litara - 180,00 kn/kom

kom

kom

kom

2

1

1

260.136,70

250.846,11

112.086,14

727.704,43

11.880,02

4.281,64

348,397,37

4.512,58

7.432,48

22.297,43

15.926,74

16.723,07

A

A

B.1/B.3

B.1/8,3

B.1/B.3

B.3

NB,1IB,2

A

kom

kom

7,883,73 B.1/B.3

1.791,76 8.1/8.3

7,a

48
11.

12.

Redni
broj "J,'JJ:' 

tfl[ffi 
Enos (EUR) o,iilili.i.

3456

13.

43
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kom

kom

kom

kom

kom

10.

48kom
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14' Nabava PE posuda za otpad volumena

240lilara - 360,00 kn/kom

15' Nabava PE posuda za biootpad volumena

240 litara - 360,00 kn/kom

16' Nabava PE kontejnera za biootpad

volumena 1,100 litara - 2.500,00 kn/kom

17 ' Nabava PE posuda za biootpad volumena

l0litara

kom

kom

kom

kom

300

400

48

3.400

14,334,06

1 9.1 12,08

15.926,74

12.635,21

A

A

A

A

UKUPNO: 1.853.908,29
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GRADSKA TRZNICA

Pi-/il INVESTICIJ A ZA 2023. GODINU

Redni 
Naziv investicije Jedinica Planirana 

lznos (EUR) lzvori

broj !ru4!y ,ryEcuetJE mjere kolidina financiranja

1 2 3456

1. Nabava adventskih/sajamskih ku6ica kom 10 26.279,12 A

UKUPNO: 26.279,12
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POGREBNE USLUGE

PLAN INVESTICIJA ZA 2023, GODINU

Redni
broj

Naziv investicije
Jedinica Planirana
mjere kolidina

lznos lzvori
(EUR) financiranja

1 34562

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

o

10,

11.

12.

13.

14.

lzgradnja staze sa rubnjacima - urne 150 m

lzgradnja staze na groblju Borik

lzgradnja staze na groblju Nove Plavnice - pravoslavno

lzgradnja ograde na groblju Velike Sredice

ProduZenje rasvjete na groblju Borik

Sanitarni dvor za invalide na groblju Velike

Sredice

Nabava kontejnera 1,1 m3

Nabava transportnog lijesa za prijevoz pokojnika

KOM

Nabava plinskog bojlera za groblje Borik

Nabava radunala

Nabava printera

lzrada prikljudka na vodoopskrbnu mreZu na

groblju Kokinac

lzrada konzervatorskog elaborata za groblje Sv.

Andrija

Sanacija mrtvadnice na groblju Sv. Andrija

kom

kom

1

4

I

1

1

1

kom

kom

kom

kom

kom

kom

5.308,91

7.034,31

1.327,23

3.318,07

13.272,28

9.290,60

1,061,78

1.327,23

4.645,30

929,06'

530,89

1.592,67

5.043,47

4.645,30

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

UKUPNO: 59.327,10
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ODRZAVANJE GROBUA

Pr/.N INVESTICIJA A 2023, GODINU

Redni
broj

Naziv investicije ",1,T,:' 
tlSil[flT 

Enos (EUR) 
rinizJoi|inia

I 2 3456

1.

2.

3.

4.

5.

6.

N abava Si5adica za Liuicu

Nabava trimera

Nabava kosilice 8-10 ks

Nabava puhada za li56e

Nabava kabine za traktor BJ 918 FG

Nabava vozila sa tovamim sandukom

kom

kom

kom

kom

kom

kom

2.123,56

3.185,35

1.725,40

398,17

4,645,30

35,835,16

A

A

A

A

A

A

UKUPNO: 47.912,94

47



.Jftr:rvrU IUALAC
B]ELOVAR

PARKIRANJE

PLAN INVESTICIJ A A 2023, GODINU

ixil' Naziv investicije 'fi$:' ?:il[flT Enos (EUR) rnjil?ljnja

1 2 3456

1. Nabava automata za naplatu parkiranja

2. Nabava prijenosnih pisada

kom

kom

6

8

37.427,83

6.370,69

A

A

UKUPNO: 43.798,52
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ZAJEDNI.KE SLUZBE

PLAN INVESTICIJA A 2023, GODINU

Redni
broj

Naziv investicije
Jedinica

mjere
Planirana knos (EUR) .. lzvori 

.Kolrcrna ilnanclranja

1 2 3456

1. Nabava radunala

2. Nabavamultifunkcionalnoguredaja

3. Nabava printera

4. Nabava skenera

5. Nabava monitora

6. Nabava servera

7. lzrada proiekta za rekonstrukciiu dvori5ta

kom

kom

kom

kom

kom

kom

13.272,28

929,06

530,89

4.247,13

265,45

13.272,28

2.654,46

UKUPNO: 35,171,55
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11. Zakljucak

Sukladno projekcijama kljudnih dionika javnih politika, nadolaze6e razdoblje 6e biti obiljeZeno oscilacijama

gospodarske krize. U svijetlu navedenog, pravnim subjektom Komunalac d.o.o. Bjelovar potrebno je upravljati na

efikasan iefektivan nadin, kontinuirano nadograduju6i kvalitetu pruZenih usluga.

Plan poslovanjaza2023.godinu definira nekoliko okosnica - reorganizacije poslovanja i unaprjedenje udinkovitosti

unutar elementa ljudski resursi, stvaranje odrZivosti sustava i implementaciju novih investicija te znadajnije

informiranje i osvjeS6ivanje gradana o za5titi okoli5a. Kroz2023. godinu plan je unaprijediti kori5tenje i primjenu

ePoslovanja, dodatno se umreZavati i ofuoriti prostor za kvalitetan transfer znanja. Organizacija rada i pruZanja

usluge mora biti u skladu sa uredbama, zakonskim propisima te strateikim odrednicama te osigurati daljnju

efikasnost u skladu sa navedenim.

Uprava Komunalac d.o.o. Bjelovar

-T 

frD;trffuydn.auprave
t/

Josip Heged, dlan uprave

7,7

K0rulfA[AC do.o.
F€tde Uvadhfa 14 a

BJELOVAR 4
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Spremnik lCijena u kunama Cijena u eurima NAPOMENA

IVKOM lvanec

Fiksni dio 7201 74,00 9,82 7,535641548
variiabilni dio t20l 9,73 1,29 (1EUR)

NEVKOS Vinkovci

Fiksni dio 1201 53,10 7,05

variiabilni dio 1201 6,1.1. 0,81

CISTOCA Varaidin
Fiksni dio 7201 77,89 9,54
variiabilni dio 1201 10,50 1,39

LUKOM Ludbreg
Fiksni dio 1201 1_1_4,00 15,13

uarijabilni dio t20l 10,88 7,44

Orahovica
Fiksni dio t20l 50,77 6,66
variiabilni dio 7201 7,20 0,96

Prelog
Fiksni dio t20l 63,s0 8,43 Cijena iz 2027. godine, udestalost odvoza
variiabilni dio 7201 71_,44 !,52 !x/74 dana

FLORA VTC Virovitica
Fiksni dio 7201 42,48 5,64

utestalost odvoza 7x/74 danavarijabilni dio 7201 6,32 0,84
DARKOM Daruvar

Fiksni dio t20l 41,93 5,56 Cijena iz 2019. godine, udestalost odvoza

Lx/t4 danauarijabilni dio 1201 6,00 0,80

GrubiSno Polje
Fiksni dio 1201 49,76 6,60
uarijabilni dio 7201 6,71- 0,89

EKO Flor Stefanle
Fiksni dio 7201 46,90 6,22

variiabilni dio 1201 5,31 0,70

IVANKOM lvanska
Fiksni dio 7201 36,00 4,78
variiabilni dio 1201 nlp nlp

Cernik
Fiksni dio t20l 50,00 6,64
variiabilni dio 7201 4,80 0,64

Pula

Fiksni dio 1201 40,50 5,38
varijabilni dio t20l 18,00 2,39

Labin

Fiksni dio 7201 50,00 6,64
variiabilni dio \201 9,62 1,,28

Pazin

Fiksni dio 7201 78,00 10,35
varijabilni dio 7201 12,72 7,69

Ogulin
Fiksni dio t20l 72,97 9,68
variiabilni dio 1201 6,00 0,80

Ozalj
Fiksni dio t20l 50,00 6,64
varijabilni dio 7201 15,00 L,99

Drava KOM
Fiksni dio 7201 60,00 7,96
variiabilni dio 7201 12,00 1,59

Koprivnica
Fiksni dio t20l 57,98 7,69



varijabilni dio 7201 7,82 7,04

Klanjec

Fiksni dio 7201 90,00 11,95

varijabilni dio t20l 9,60 7,27

KRAPINA KRAKOM

Fiksni dio 1201 84,00 77,75

Cijena iz 2019. godinevariiabilni dio 1201 2,44 2,4C

Zabok

Fiksni dio 7201 70,00 9,29

varijabilni dio 1201 14,44 L,9L

Zlatar

Fiksni dio 1201 82,0C 10,88

variiabilni dio 7201 10,0c 1,33

eakovec

Fiksni dio 1201 75,0C 9,95 Cijena iz 2019. godine, udestalost odvoza

7xlt4 danavariiabilni dio t20l 9,00 1,,19

GKP PRE-KOM Prelog

Fiksni dio 7201 63,40 8,47

variiabilni dio t20l LL,44 1-,52

KOMBEL Beli56e

Fiksni dio t20l 36,00 4,78 Cijena iz 2019. godine, udestalost odvoza

txlt4 danavarijabilni dio 7201 6,00 0,80

UNIVERZAL Dakovo

Fiksni dio t20l 54,55 7,24

variiabilni dio 1201 10,80 1,43

EKO FLOR Drenje

Fiksni dio t20l 72,57 9,63

variiabilni dio 7201 7,08 0,94

NASIEKI PARK Nasice

Fiksni dio 7201 74,74 9,92

variiabilni dio 1201 6,64 0,88

UNIKOM Osijek

Fiksni dio 1201 30,50 4,05 Odvoz MKO !x114 dana; cijena se uve6ava

za iznos namjenske naknade za gradnjuvariiabilni dio 7201 6,00 0,80

URBANIZAM Valpovo

Fiksni dio 1201 52,40 6,95

variiabilni dio 1201 6,59 0,87

KOMUNALAC Poiega

Fiksni dio 1201 58,80 7,80 Cijena iz 2019. godine, ufestalost odvoza

!x/L4 danavariiabilni dio 1201 4,80 0,64

KOMUNALAC Pakrac

Fiksni dio 1201 19,00 2,52

variiabilni dio 7201 7,00 0,93

EKO MURVICA Crkvenica

Fiksni dio 7201 75,00 9,9s

variiabilni dio t20l 16,80 2,23

KOMUNALAC Delnice

Fiksni dio 7201 39,11 5,19

Odvoz MKO tx/1,4 dana;variiabilni dio 1201 4,80 0,64

eisto6a Rijeka

Fiksni dio 7201 54,91 7,29

varijabilni dio t20l 77,04 1,47

IVANJ Novi Vinodolski
Fiksni dio 1201 94,5C 72,54

variiabilni dio 1201 31",2C 4,1,4

EKO Moslavina Kutina
Fiksni dio 1201 r"09,15 74,49

variiabilni dio t20l 6,00 0,80

NOVOKOM Novska



Fiksni dio t20l 53,77 7,05

variiabilni dio 7201 4,46 0,59

Komunalac Petrinja

Fiksni dio t20l 53,47 7,70 Cijena iz 2019, godine, udestalost odvoza

varijabilni dio 7201 3,00 0,40 7x/74 dana

Komunalni servisi Popovata

Fiksni dio 1201 80,00 70,62

variiabilni dio 7201 10,50 1-,39

Slbenit<

Fiksni dio 7201 77,40 9,47

Cijena iz 2019. godinevariiabilni dio 7201 4,56 0,61

Vodice

Fiksni dio t20l 41,00 5,44
Cijena iz 2019. godineuariiabilni dio 1201 3,60 0,48

LUKOM Ludbreg

Fiksni dio t20l !14,00 75,7

varijabilni dio t20l 10,88 7,44

otok (VsZ)

Fiksni dio 1201 54,64 7,25

varijabilni dio 1201 4,0c 0,53


